T 6 = fr. 7 ORF

Cic. *Clu.* 89 ss. *condemnatus est C. Iunius qui ei quaestioni profuerat; adde etiam illud si placet: tum est condemnatus cum esset iudex quaestionis. non modo causae sed ne legi quidem quicquam per tribunum plebis laxamenti datum est: quo tempore illum a quaestione ad nullum aliud rei publicae munus abduci licebat, eo tempore ad quaestionem ipse abreptus est. at quam quaestionem? [...] 90 dicat qui vult hodie de illo populo concitato cui tum populo mos gestum est, qua de re Iunius causam dixerit; quemcumque rogaveris hoc respondebit, quod pecuniam acceperit, quod innocentem circumvenerit. est haec opinio. ac si ita esset, hac lege accusatum oportuit, qua accusatum Habitus. at ipse ea lege quaerebat. paucos dies expectasset Quinctius. at neque privatus accusare neque sedata invidia volebat. videtis igitur non in causa sed in tempore et potestate spem omnem accusatoris fuisse. 91 multam petivit. qua lege? quod in legem non iurasset, quae res nemini umquam fraudi fuit, et quod C. Verres praetor urbanus, homo sanctus et diligens, subsortitiorem eius in eo codice non haberet qui tum interlitus proferebatur. his de causis C. Iunius condemnatus est, iudices, levissimis et infirmissimis. [...] 108 haec tum agitante Quinctio neque in contione neque in iudicio demonstrata sunt; neque enim ipse dici*

¹⁴⁰⁷ Patimo 2009 a, p.557 *ad loc.* segnala la solennità dell'espressione *ne in consilium iretur*, che dovrebbe rispondere alla legittimità intrinseca dell'azione del tribuno ma che ne mette in risalto con sarcasmo l'improprietà.

¹⁴⁰⁸ Per Narducci, Fucecchi 2004, n. 158 pp. 148 s. si tratta di una delle prime prove di Quinzio; il processo pare essersi svolto di fronte alla commissione d'inchiesta *de repetundis* o, secondo David 1992, p. 772, presso un tribunale civile presieduto da un pretore urbano; l'analogo procedimento intentato ai danni del senatore Gaio Fiduculanio Falcula risaliva al 71.

¹⁴⁰⁹ David 2012 mostra come *apparitores, scribi, viatores e praecones* godessero di un generale riconoscimento della loro importanza pubblica (sebbene potessero agire anche per conto di privati) ed etica professionale in ragione soprattutto dell'appartenenza ad una delle *decuriae*.

¹⁴¹⁰ Il *iudex quaestionis*, detto altrove anche *quaesitor*, 'inquirente' appunto, assisteva il pretore e poteva presiedere il collegio giudicante in sua assenza (v. lo specifico Liva 2009, di cui seguò la ricostruzione e l'interpretazione); Oppiano chiedeva inoltre che il voto fosse palese.